



74	TEX	PAPEL VELUDO. TAM. 50X70cm. Papel para recortes, colagem, dobraduras, Entre outros. Ideal para o uso escolar e aAUXÍLIO no Desenvolvimento da Criatividade das Crianças. Pacote com 25 fis	560	PCT	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 15.394,40	quinze mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
75	FILIPAPER	PAPEL VERGÊ A4 180g/m². Cores variadas. PT c/50 Fis. É um tipo de papel mais duro que o sulfite e mais macio e mais fino que a cartolina. Por ter uma textura levemente rugosa se torna ideal para desenhos feitos a lápis grafite ou colorido. Caixa com 10 pacotes	80	CX	R\$ 280,49	duzentos e oitenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.439,20	vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
76	COLACRIL	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - transparente com rolo de 45cm c/25m.	74	ROLO	R\$ 106,98	cento e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.916,52	sete mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
77	MULTILASER	Plástico autoadesivo PVC liso, preto, medindo 45cm x 2mt, duradouro e fácil de aplicar. Ideal para decoração de sala, quarto, móveis e outros objetos.	16	UND	R\$ 29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 476,48	quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
78	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO - Capacidade de 1/2 Kg. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para a conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	130	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.626,40	cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
79	SPIRAL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/ 100 unds.	30	PCT	R\$ 61,15	sessenta e um reais e quinze centavos	R\$ 1.834,50	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
80	SPIRAL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - sem furos de 0,12 mm, formato A4 PT c/ 100 unds.	70	PCT	R\$ 61,15	sessenta e um reais e quinze centavos	R\$ 4.280,50	quatro mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
81	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 20 x 35 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de alguma s peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	700	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 30.296,00	trinta mil, duzentos e noventa e seis reais
82	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 50 X 80 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisarem ser mostradas várias vezes.	2306	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 99.803,68	noventa e nove mil, oitocentos e três reais e sessenta e oito centavos
83	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 65 X 45 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisarem ser mostradas várias vezes.	2300	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 99.544,00	noventa e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
							R\$ 3.951.449,92	

TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 02								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
84	POLIBRAS	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores. Caixa com 25 und.	2141	CX	R\$ 269,67	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 577.363,47	quinhentos e setenta e sete mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos
85	DELLO	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, DUPLA. Fabricada em material acrílico, na cor fumê, com sapatas antideslizantes, medindo aproximadamente 260mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante.	159	UND	R\$ 88,22	oitenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.026,98	quatorze mil e vinte e seis reais e noventa e oito centavos
86	DELLO	CADA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	115	UND	R\$ 76,40	setenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.786,00	oito mil, setecentos e oitenta e seis reais
87	SPIRAL	Fichário com visor personalizável, transparente na frente, lateral e lombo, qualidade superior, fabricada com plástico PP e cartão reciclado, ferragem em D possibilita que as folhas fiquem planas e empilhada, 04 argolas, lombo com espessura de 30mm. Dimensão: 270x320mm.	160	UND	R\$ 50,38	cinquenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.060,80	oito mil e sessenta reais e oitenta centavos
88	ORDENE	GAVETEIRO DE MESA 03 gavetas em polietileno. TAM. 18x26,2x21cm.	199	UND	R\$ 51,94	cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.336,06	dez mil, trezentos e trinta e seis reais e seis centavos
89	ACP	Kit de pastas multiuso com 03 unidades, nos tamanhos ofício (CxLxA: 34x26,5x4cm) e A4 (CxLxA: 30,5x23,5x2cm), nas cores fumê ou transparente, com fechamento duplo clique, maior resistência e segurança, simples, prático e eficiente.	155	KIT	R\$ 117,22	cento e dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 18.169,10	dezoito mil, cento e sessenta e nove reais e dez centavos
90	DELLO	ORGANIZADOR DE MESA para papel, caneta, lápis e clips em poliestireno 228x65x90mm.	253	UND	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.570,41	seis mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e um centavos



91	POLIBRAS	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Lombo 18mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	813	PCT	R\$ 59,47	cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 48.349,11	quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e onze centavos
92	POLIBRAS	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Lombo 40mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	737	PCT	R\$ 84,81	oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 62.504,97	sessenta e dois mil, quinhentos e quatro reais e noventa e sete centavos
93	POLIBRAS	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Lombo 55mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	593	PCT	R\$ 96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 57.497,28	cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
94	DELLO	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Sem lombo, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	627	PCT	R\$ 41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 26.039,31	vinte e seis mil e trinta e nove reais e trinta e um centavos
95	DELLO	PASTA ABA OFÍCIO PARA DOCUMENTOS COM TRILHO DE PLÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 340X230. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20	920	PCT	R\$ 41,27	quarenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 37.968,40	trinta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
96	POLYCART	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO (35 X 28 X 7 CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 7 CM. CONTENDO PORTAETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, ESPESSURA MÍNIMA DA ETIQUETA DE 2,35 MM, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	770	CX	R\$ 325,85	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 250.904,50	duzentos e cinquenta mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
97	POLYCART	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8 CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA. CAIXA COM 20 UNIDADES	1495	CX	R\$ 325,85	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 487.145,75	quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
98	ACP	PASTA CATÁLOGO A4 com visor, p/100 fis.	190	UND	R\$ 86,83	oitenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 16.497,70	dezesesse mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
99	ACP	Pasta catálogo, plástico encorpado, sacos em PP, com transparência superior, fixados com parafusos de metal, medindo 24,7x32,5cm, contendo 25 sacos plástico.	100	UND	R\$ 37,91	trinta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 3.791,00	três mil, setecentos e noventa e um reais
100	DELLO	PASTA CLASSIFICADORA em cartolina, lombo regulável, com grampo plástico e arame, com medidas aproximadas de 345x235mm, 480 g/m², Espessura 0,5. Caixa com 10 unidades	80	CX	R\$ 57,13	cinquenta e sete reais e treze centavos	R\$ 4.570,40	quatro mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
101	DELLO	Pasta com canaleta removível, tamanho A4, material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Perfeita para armazenar trabalhos escolares e documentos importantes. Capacidade para até 30 folhas (75g/m²), TAM. 220x330mm. Pacote com 10 und	876	PCT	R\$ 36,56	trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 32.026,56	trinta e dois mil e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
102	DELLO	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO - ofício, Cores Diversas c/brilho. Pacote com 20 und	900	PCT	R\$ 52,75	cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 47.475,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
103	SPIRAL	Pasta executiva, com zíper, espaço para organizar, colocar canetas, cartões, com calculadora, bloco de papel pautado com 20 fis, bolso interno com zíper.	67	UND	R\$ 201,53	duzentos e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.502,51	treze mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e um centavos
104	DELLOPLAST	PASTA PLÁSTICA - transparente com trilho. Capacidade mínima 10 fis. Pacote com 10 und	140	PCT	R\$ 39,56	trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.538,40	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
105	DAC	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 ofício cristal. Ideal para apresentação de propostas, trabalhos, relatórios, separação de documentos, etc. Pacote com 10 und	147	PCT	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.829,75	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
106	POLIBRAS	PASTA PLÁSTICA SANFONADA TRANSPARENTE A4 c/31 divisórias. Confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável. Indicada para o uso no trabalho ou em casa, é ideal para separar e organizar documentos. Possui 31 divisões para organizar em ordem, alfabética, mensal, numérica por assunto ou qualquer ordem lógica, facilita a consulta e organiza as tarefas pois unifica tudo em um único local.	366	UND	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos	R\$ 37.112,40	trinta e sete mil, cento e doze reais e quarenta centavos

107	POLYCART	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARRON CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 370 MM, ALTURA DE 230 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHAMENTO VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	791	PCT	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 26.538,05	vinete e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinco centavos
R\$ 1.803.603,91								

UM MILHÃO, OITOCENTOS E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

LOTE 03								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
108	ACC	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1660	PCT	R\$ 38,43	trinta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 63.793,80	sessenta e três mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
109	ACC	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1481	PCT	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 51.538,80	cinquenta e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
110	ACC	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1160	PCT	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 42.572,00	quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais
111	ACC	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1321	PCT	R\$ 52,29	cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 69.075,09	sessenta e nove mil e setenta e cinco reais e nove centavos
112	ACC	CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 25 und. Pacote com 10 caixinhas	1147	PCT	R\$ 45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$ 51.626,47	cinquenta e um mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e sete centavos
113	JOCAR	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 9,5 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades.	297	PCT	R\$ 22,42	vinete e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.658,74	seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos
114	MASTERPRINT	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades.	383	PCT	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 13.420,32	treze mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e dois centavos
115	JOCAR	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Caixa com 12 unidades.	511	CX	R\$ 82,27	oitenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 42.039,97	quarenta e dois mil e trinta e nove reais e noventa e sete centavos
116	JOCAR	Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas.	65	UND	R\$ 26,63	vinete e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.730,95	mil setecentos e trinta reais e noventa e cinco centavos
117	JOCAR	Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas. Com profundidade capaz de grampear até o meio de um papel tamanho carta / A4. Com base, trilho do grampo e batente construídos em metal cromado. Mecanismo de pressão de Mola Spring- Powered patentado.	323	UND	R\$ 103,88	cento e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 33.553,24	trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos
118	EASY OFFICE	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 25 folhas.	224	UND	R\$ 53,86	cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.064,64	doze mil e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
119	EASY OFFICE	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas.	116	UND	R\$ 328,79	trezentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 38.139,64	trinta e oito mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos
120	EASY OFFICE	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA DE METAL) MEDINDO 28 CM, PARA GRAMPOS 23/13, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, FÁCIL DE RECARREGAR, BASE ANTI-DERRAPANTE, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, GUIA REGULADORA PARA O PAPEL, PLACA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE (EVITA QUE O DENTE SE ABRA).	113	UND	R\$ 117,99	cento e dezessete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.287,67	treze mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos
121	GRAMP LINE	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA (ESTRUTURA DE METAL) IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTA INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/6 E 106/8.	42	UND	R\$ 94,32	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.961,44	três mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos



122	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX c/5000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	389	CX	R\$ 32,01	trinta e dois reais e um centavo	R\$ 12.451,89	doze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos
123	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/5.000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	635	CX	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.965,95	seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
124	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/6 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	55	CX	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 1.163,25	mil cento e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
125	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/8 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	67	CX	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.526,26	mil quinhentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos
126	ACC	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM CX C/50 UNIDADES, próprio pra arquivar documentos	96	CX	R\$ 20,11	vinte reais e onze centavos	R\$ 1.930,56	mil novecentos e trinta reais e seis centavos
127	DELLO	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS 75G PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	156	PCT	R\$ 22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$ 3.433,56	três mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
128	DELLO	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	100	PCT	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
129	EASY OFFICE	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm caixa com 10 tubos c/10 Lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	108	CX	R\$ 38,55	trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.163,40	quatro mil, cento e sessenta e três reais e quarenta centavos
130	BRW	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm caixa com 10 tubos c/10 lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	115	CX	R\$ 65,01	sessenta e cinco reais e um centavo	R\$ 7.476,15	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quinze centavos
131	ACC	PERCEVEJO colorido CX c/50 UN	149	CX	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 2.553,86	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos
132	LEONORA	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² DIMENSÕES 91x112x45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	149	UND	R\$ 75,92	setenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.312,08	onze mil, trezentos e doze reais e oito centavos
133	JOCAR	PERFURADOR DE PAPEL todo em metal, capacidade mínima de 25 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 110x90x75mm.	173	UND	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 10.483,80	dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
134	BRW	Perfurador de papel, possui 4 furos, margem de 9mm (visualizada no centro do furo) (da borda ao furo a margem é de 4mm), fura até 10 folhas, espaço entre furos ajustável. Medida 298x45x 66mm	74	UND	R\$ 193,74	cento e noventa e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 14.336,76	quatorze mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos
135	EASY OFFICE	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 32mm. Embalagem com 12 unidades.	119	CX	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.701,30	dois mil, setecentos e um reais e trinta centavos
136	EASY OFFICE	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 41mm. Embalagem com 12 unidades.	94	CX	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 2.929,04	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e quatro centavos
137	EASY OFFICE	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 51mm. Embalagem com 12 unidades.	93	CX	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.217,80	três mil, duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 533.553,43	

QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

LOTE 04								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
138	PILOT	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12	80	CX	R\$ 86,85	oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.948,00	seis mil, novecentos e quarenta e oito reais
139	RADEX	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	217	CX	R\$ 459,17	quatrocentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 99.639,89	noventa e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos
140	LEONORA	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	244	CX	R\$ 103,67	cento e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 25.295,48	vinte e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos



141	LEONORA	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL CDM 1 FUJRO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	106	CX	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 574,52	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
142	ALFACELL	BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	94	CX	R\$ 215,45	duzentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 20.252,30	vinte mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
143	NOBRE	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	78	CX	R\$ 34,33	trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.677,74	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
144	MERCUR	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	145	CX	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.966,70	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
145	LEO&LEO	Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	50	PCT	R\$ 62,22	sessenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.111,00	três mil, cento e onze reais
146	MAPED	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refill de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote com 12 unidades	50	PCT	R\$ 141,85	cento e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.092,50	sete mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
147	MERCUR	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite. Apaga lápis e lapiseira.	565	PCT	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.712,50	doze mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
148	MERCUR	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de matérias que não manchem o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	24	CX	R\$ 94,45	noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.266,80	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
149	SPIRAL	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	62	UND	R\$ 47,63	quarenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.953,06	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e seis centavos
150	HOOPSON	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	224	UND	R\$ 102,86	cento e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 23.040,64	vinte e três mil e quarenta reais e sessenta e quatro centavos
151	MARPAX	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	119	PCT	R\$ 45,81	quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.451,39	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos
152	MARPAX	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	119	PCT	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.814,73	sete mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e três centavos
153	ELGIN	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52x, PT c/50 UN.	30	PCT	R\$ 72,58	setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.177,40	dois mil, cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
154	CASCOLA	COLA BRANCA 1 litro- cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12	72	CX	R\$ 254,31	duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 18.310,32	dezoito mil, trezentos e dez reais e trinta e dois centavos
155	KOALA	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - lpo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Pode ser utilizada na técnica de papelagem. Caixa com 12 unidades	354	CX	R\$ 207,56	duzentos e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 73.476,24	setenta e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
156	KOALA	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	259	CX	R\$ 31,06	trinta e um reais e seis centavos	R\$ 8.044,54	oito mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
157	ACRILEX	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	263	CX	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 3.445,30	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
158	BRASCOPLAST	Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e lposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	219	PCT	R\$ 27,29	vinte e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.976,51	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e um centavos
159	CASCOLA	Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bsnaga com 50g, vedação permanente, resistente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	64	CX	R\$ 311,65	trezentos e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.945,60	dezenove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos



160	BRASCOPLAST	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lâ de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Caixa com 16 unidades.	65	PCT	R\$ 206,38	duzentos e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.414,70	treze mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos
161	BRW	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	127	CX	R\$ 102,84	cento e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 13.060,68	treze mil e sessenta reais e sessenta e oito centavos
162	LEO&LEO	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/10 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	104	CX	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 10.857,60	dez mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
163	ACRILEX	COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esporja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	136	CX	R\$ 20,34	vinete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.766,24	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
164	PIRATIIN GA	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.	55	CX	R\$ 521,70	quinhentos e vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 28.693,50	vinete e oito mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
165	LEONORA	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	69	CX	R\$ 133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 9.232,20	nove mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos
166	BIC	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades	93	CX	R\$ 33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.093,18	três mil e noventa e três reais e dezoito centavos
167	PLASTPARK	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/50 UN.	96	PCT	R\$ 75,89	setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.285,44	sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
168	MULTILASER	DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	41	PCT	R\$ 79,57	setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.252,37	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos
169	MAMUTH	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	113	PCT	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.525,50	mil quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
170	MAMUTH	ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND.	133	PCT	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 418,95	quatrocentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos
171	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	116	PCT	R\$ 17,52	dezesete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.032,32	dois mil e trinta e dois reais e dois centavos
172	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	83	PCT	R\$ 17,52	dezesete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.454,16	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos
173	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	52	PCT	R\$ 31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$ 1.612,52	mil seiscentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
174	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	46	PCT	R\$ 33,41	trinta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.536,86	mil quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos
175	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 23mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/60 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	38	PCT	R\$ 35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.332,28	mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos
176	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	42	PCT	R\$ 46,49	quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.952,58	mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
177	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	40	PCT	R\$ 35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.402,40	mil quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
178	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	55	PCT	R\$ 36,36	trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.999,80	mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
179	3M	Fita adesiva anti-derrapante, com dorso de PVC (poliuretano Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	80	UND	R\$ 261,44	duzentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 20.915,20	vinete mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
180	ALDEBRAS	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Pacote com 10 rolos	45	PCT	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 388,35	trezentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos



181	SCOTH	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 32mm x 50m. Pacote com 06 rolos	248	PCT	R\$ 258,47	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 64.100,56	sessenta e quatro mil e cem reais e cinquenta e seis centavos
182	DUREX	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m. Pacote com 10 rolos	202	PCT	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.989,40	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
183	SCOTH	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m. Pacote com 04	264	PCT	R\$ 29,84	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.877,76	sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
184	ALDEBRAS	Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm x 45m. Ideal para o fechamento de caixas, reparos, reforço e uso em geral. Pacote com 04 rolos	191	PCT	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.067,84	oito mil e sessenta e sete reais e quatro centavos
185	PROGRESSO	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 und	32	PCT	R\$ 69,08	sessenta e nove reais e oito centavos	R\$ 2.210,56	dois mil, duzentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
186	PROGRESSO	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 unidades	32	PCT	R\$ 95,22	noventa e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.047,04	três mil e quarenta e sete reais e quatro centavos
187	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens. Pacote com 08 rolos	51	PCT	R\$ 55,96	cinquenta e cinco reais e novecentos e seis centavos	R\$ 2.853,96	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
188	ADELBRAS	Fita multiluso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m. Pacote com 04 rolos	21	PCT	R\$ 63,02	sessenta e três reais e dois centavos	R\$ 1.323,42	mil trezentos e vinte e três reais e quatro centavos
					VALOR TOTAL:		R\$ 576.880,53	

QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 6.865.487,79

SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

- b) Condições de pagamento: pagamento em até 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente, após o encaminhamento da documentação tratada (Nota fiscal, certidões Federais, Estaduais e Municipais,
- c) O prazo de entrega: 05 (cinco) dias.
- d) O Prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS,

O LICITANTE DECLARA QUE, O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO

A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

Fortaleza-CE, 15 dezembro de 2021



## Ficha Técnica do licitante: Licitante

4

**Edital 2021.10.18.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Valor da Proposta 15/12/2021

Impostos 60 dias

ICMS R\$ 533.553,43

IPI Impostos

### Informações Adicionais

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 Und. Pacote com 10 caixinhas.	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1.660,00	Pacote	Lote	38,430000	38,430000	ACC
CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1.481,00	Pacote	Lote	34,800000	34,800000	ACC
CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvaniza	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvaniza	1.160,00	Pacote	Lote	36,700000	36,700000	ACC



e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.								
CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1.321,00	Pacote	Lote	52,290000	52,290000			ACC
CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 25 und. Pacote com 10 caixinhas.	CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 25 und. Pacote com 10 caixinhas.	1.147,00	Pacote	Lote	45,010000	45,010000			ACC
ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 9,5 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades.	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 9,5 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades.	297,00	Caixa	Lote	22,420000	22,420000			JOCAR
ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm com trava de lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm com trava de lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	383,00	Caixa	Lote	35,040000	35,040000			MASTERPRINT
EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Caixa com 12 unidades.	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Caixa com 12 unidades.	511,00	Caixa	Lote	82,270000	82,270000			JOCAR
Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas.	Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas.	65,00	Unidade	Lote	26,630000	26,630000			JOCAR
Grampeador 26/6 com capacidade pra grampear até 20 folhas. Com profundidade capaz de grampear até o meio de um papel tamanho carta / A4. Com base, trilho do grampo e batente construídos em metal cromado. Mecanismo de Pressão de Mola Spring-Powered patenteado.	Grampeador 26/6 com capacidade pra grampear até 20 folhas. Com profundidade capaz de grampear até o meio de um papel tamanho carta / A4. Com base, trilho do grampo e batente construídos em metal cromado. Mecanismo de Pressão de Mola Spring-Powered patenteado.	323,00	Unidade	Lote	103,880000	103,880000			JOCAR
GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 25 folhas.	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 25 folhas.	224,00	Unidade	Lote	53,860000	53,860000			EASY OFFICE
GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de	116,00	Unidade	Lote	328,790000	328,790000			EASY OFFICE



até 65 mm para as folhas.

GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA DE METAL) MEDINDO 28CM, PARA GRAMPOS 23/13, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, FÁCIL DE RECARREGAR, BASE ANTI-DERRAPANTE, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, GUIA REGULADORA PARA O PAPEL, PLACA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE (EVITA QUE O DENTE

até 65 mm para as folhas.

GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA DE METAL) MEDINDO 28CM, PARA GRAMPOS 23/13, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, FÁCIL DE RECARREGAR, BASE ANTI-DERRAPANTE, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, GUIA REGULADORA PARA O PAPEL, PLACA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE (EVITA QUE O DENTE SE ABRA)

113,00 Unidade Lote 117,590000 117,590000 EASY OFFICE

GRAMPEADOR TIPO PISTOLA (ESTRUTURA DE METAL) IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTA INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/

GRAMPEADOR TIPO PISTOLA (ESTRUTURA DE METAL) IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTA INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/6 E 106/8.

42,00 Unidade Lote 94,320000 94,320000 GRAMP LINE

GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX c/5000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.

GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX c/5000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.

389,00 Caixa Lote 32,010000 32,010000 ACC

GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/5.000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.

GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/5.000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.

635,00 Caixa Lote 10,970000 10,970000 ACC

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/6 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de

GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/6 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de

55,00 Caixa Lote 21,150000 21,150000 ACC



crianças. Armazenar em local seco.	crianças. Armazenar em local seco.								
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 108/8 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 108/8 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	67,00	Caixa	Lote	22,780000	22,780000			ACC
GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM CX C/50 UNIDADES, próprio pra arquivar documentos.	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM CX C/50 UNIDADES, próprio pra arquivar documentos.	96,00	Caixa	Lote	20,110000	20,110000			ACC
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS 75G PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS 75G PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	156,00	Pacote	Lote	22,010000	22,010000			DELLO
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	100,00	Pacote	Lote	34,450000	34,450000			DELLO
LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm caixa com 10 tubos c/10 Lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm caixa com 10 tubos c/10 Lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	108,00	Caixa	Lote	38,550000	38,550000			EASY OFFICE
LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm caixa com 10 tubos c/10 lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm caixa com 10 tubos c/10 lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	115,00	Caixa	Lote	65,010000	65,010000			BRW
PERCEVEJO colorido CX c/50 UN.	PERCEVEJO colorido CX c/50 UN.	149,00	Caixa	Lote	17,140000	17,140000			ACC
PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² DIMENSÕES 91x112x45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² DIMENSÕES 91x112x45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO	149,00	Unidade	Lote	75,920000	75,920000			LEONORA
PERFURADOR DE PAPEL todo em metal, capacidade mínima de 25 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 110x90x75mm.	PERFURADOR DE PAPEL todo em metal, capacidade mínima de 25 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 110x90x75mm.	173,00	Unidade	Lote	60,600000	60,600000			JOCAR
Perfurador de papel, possui 4 furos, margem de 9mm(visualizada no	Perfurador de papel, possui 4 furos, margem de 9mm(visualizada no	74,00	Unidade	Lote	193,740000	193,740000			BRW

centro do furo) (na borda centro do furo) (na borda

ao furo a margem é de 4mm), fura até 10 folhas, espaço entre furos ajustável. Medida 298x45x66mm

Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 32mm. Embalagem com 12 unidades.

Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 41mm. Embalagem com 12 unidades.

Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 51mm. Embalagem com 12 unidades.

ao furo a margem é de 4mm), fura até 10 folhas, espaço entre furos ajustável. Medida 298x45x66mm

Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 32mm. Embalagem com 12 unidades.

Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 41mm. Embalagem com 12 unidades.

Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 51mm. Embalagem com 12 unidades.

119,00	Caixa	Lote	22,700000	22,700000	EASY OFFICE
94,00	Caixa	Lote	31,160000	31,160000	EASY OFFICE
93,00	Caixa	Lote	34,600000	34,600000	EASY OFFICE

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 533.553,43

Valor Total do Lance Final

R\$ 533.553,43

## Especificação dos documentos anexados

No.

Descrição do documento

1

PROPOSTA DE PREÇOS VALENDO.pdf

 DOWNLOAD

## Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

## Declaração de condição de ME-EPP

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

A) CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE R\$: 6.865.487,79 (SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E SESENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

LOTE 01								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	3M	Bloco autoadesivo com 150 folhas, com medidas de 51mmx76mm; 76mmx76mm; 126mmx76mm.	400	PCT	R\$ 29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 11.704,00	onze mil, setecentos e quatro reais
2	3M	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g	320	UND	R\$ 15,08	quinze reais e oito centavos	R\$ 4.825,60	quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
3	JANDAIA	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls, formato A3, 297x420mm 180g/m²	270	UND	R\$ 37,22	trinta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 10.049,40	dez mil e quarenta e nove reais e quarenta centavos
4	3M	BLOCO de notas auto- adesivas, material celulose vegetal, cores variadas, medindo aproximadamente 76 milímetros por 102 milímetros cada bloco, com 100 folhas	424	UND	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 6.877,28	seis mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
5	SPIRAL	Bloco técnico tamanho A3, liso, pacote com 50 folhas 70 g/m². É utilizado com frequência em serigrafia, aerografia, desenho técnico, artes gráficas e artesanatos em geral.	170	UND	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.502,40	dois mil, quinhentos e dois reais e quarenta centavos
6	JANDAIA	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco. Pacote com 20 unidades	1801	PCT	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 46.771,97	quarenta e seis mil, setecentos e setenta e um reais e noventa e sete centavos
7	JANDAIA	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco. Pacote com 20 unidades	500	PCT	R\$ 46,75	quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 23.375,00	vinte e três mil, trezentos e setenta e cinco reais
8	JANDAIA	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48fls, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado. Pacote com 20 unidades	130	PCT	R\$ 78,61	setenta e oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.219,30	dez mil, duzentos e dezenove reais e trinta centavos
9	TILUBRA	CADERNO EXECUTIVO ESPIRAL CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE COM CALENDÁRIO, CONTATOS E PLANEJAMENTO MENSAL.	350	UND	R\$ 59,48	cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 20.818,00	vinte mil, oitocentos e dezoito reais
10	JANDAIA	CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 12 MATÉRIAS COM NO MÍNIMO 240 FOLHAS FORMATO DE 203MM X 280MM. CAPA DURA ESPIRAL. PACOTE COM 04 UNIDADES	262	PCT	R\$ 76,53	setenta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 20.050,86	vinte mil e cinquenta reais e oitenta e seis centavos
11	RADEX	CARBONO PRETO, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m², dorso encerado e impresso na dimensão de 210x297mm(A4) 1 face.	13	CX	R\$ 44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 576,81	quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos
12	JANDAIA	CARTOLINA 500x660mm 180g. Pct com 100 und	5481	PCT	R\$ 67,85	sessenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 371.885,85	trezentos e setenta e um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
13	REIPEL	CARTOLINA DUPLA FACE. 480x660mm 150g. Cores variadas	660	UND	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 17.754,00	dezessete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
14	RADEX	Envelope de segurança em papel kraft, com revestimento bolha, com aba, fechamento em adesivo, nº 1 com medidas internas de 110mm x 130mm. Caixa com 12 unidades	100	CX	R\$ 39,47	trinta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.947,00	três mil, novecentos e quarenta e sete reais
15	RADEX	Envelope de segurança em papel kraft, com revestimento bolha, com aba, fechamento em adesivo, nº 2, com medidas internas de 130mm x 150mm. Caixa com 12 unidades	75	CX	R\$ 45,71	quarenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 3.428,25	três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinco centavos
16	ROMITEC	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PCT 100 Und. Fabricado com papéis de ótima qualidade, possui um acabamento perfeito e proporciona uma excelente impressão em caso de personalização. É muito utilizado para o envio de documentos pelos correios, é indicado para uso doméstico e também em escritórios. É uma ótima opção para auxiliar na organização e arquivamento de documentos.	222	PCT	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 2.683,98	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos
17	ROMITEC	ENVELOPE PARA CONVITE GRAMATURA DE 120G CORES VARIADAS: DIMENSÕES: 162X229MM.PCT.COM 100 UNID.	123	CX	R\$ 48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.959,35	cinco mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos
18	ACP	ENVELOPE PLÁSTICO com fechamento em cordão tamanho ofício. Pacote com 12 unidades.	20	PCT	R\$ 81,24	oitenta e um reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.624,80	mil seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos



19	NZB	Envelope plástico com revestimento bolha, medindo 270mm x360mm com 30mm de aba adesiva pacote com 05 und. Com indicação de corte, sinalização para remetente e destinatário, próprio para transportar documentos que necessitam segurança.	50	PCT	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.298,50	mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
20	CROMUS	Envelope plástico tipo pasta metalizado com aba, com fechamento em adesivo no tamanho 190mmx235mm. Pacote com 06 unidades	40	PCT	R\$ 60,25	sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez reais
21	ROPRE	Envelope plástico tipo pasta metalizado com aba, com fechamento em adesivo no tamanho 345mmx235mm. Pacote com 06 unidades	70	PCT	R\$ 101,81	cento e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.126,70	sete mil, cento e vinte e seis reais e setenta centavos
22	ROPRE	Envelope plástico tipo pasta preto laminado com aba, com fechamento em adesivo no tamanho 190mmx235mm. Pacote com 06 unidades	70	PCT	R\$ 60,25	sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.217,50	quatro mil, duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
23	CELUCAT	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	1240	CX	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 38.192,00	trinta e oito mil, cento e noventa e dois reais
24	CELUCAT	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 229x324mm. Fabricado com papéis de ótima qualidade, possui um acabamento perfeito e proporciona uma excelente impressão em caso de personalização. É muito utilizado para o envio de documentos pelos correios, é indicado para uso doméstico e também em escritórios. É uma ótima opção para auxiliar na organização e arquivamento de documentos	1900	CX	R\$ 49,02	quarenta e nove reais e dois centavos	R\$ 93.138,00	noventa e três mil, cento e trinta e oito reais
25	CELUCAT	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 260x360mm. Fabricado com papéis de ótima qualidade, possui um acabamento perfeito e proporciona uma excelente impressão em caso de personalização. É muito utilizado para o envio de documentos pelos correios, é indicado para uso doméstico e também em escritórios. É uma ótima opção para auxiliar na organização e arquivamento de documentos.	1400	CX	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 83.496,00	oitenta e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
26	CELUCAT	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 162x229mm. Fabricado com papéis de ótima qualidade, possui um acabamento perfeito e proporciona uma excelente impressão em caso de personalização. É muito utilizado para o envio de documentos pelos correios, é indicado para uso doméstico e também em escritórios. É uma ótima opção para auxiliar na organização e arquivamento de documentos.	850	CX	R\$ 30,27	trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 25.729,50	vinte e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
27	CELUCAT	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 229x324mm. Fabricado com papéis de ótima qualidade, possui um acabamento perfeito e proporciona uma excelente impressão em caso de personalização. É muito utilizado para o envio de documentos pelos correios, é indicado para uso doméstico e também em escritórios. É uma ótima opção para auxiliar na organização e arquivamento de documentos.	1250	CX	R\$ 49,01	quarenta e nove reais e um centavo	R\$ 61.262,50	sessenta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
28	CELUCAT	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 260x360mm. Fabricado com papéis de ótima qualidade, possui um acabamento perfeito e proporciona uma excelente impressão em caso de personalização. É muito utilizado para o envio de documentos pelos correios, é indicado para uso doméstico e também em escritórios. É uma ótima opção para auxiliar na organização e arquivamento de documentos.	2020	CX	R\$ 58,58	cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 118.331,60	cento e dezoito mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
29	PIMACO	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET - LASER. 2 carreiras, TAM. 38,1x99,00 mm. Fis c/ 14 etiquetas. CX 100 FLS.	23	CX	R\$ 85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.975,70	mil novecentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
30	PIMACO	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET - LASER. 2 carreiras, TAM. 25,4x101,6 mm. Fis com 2 colunas, CX 100 FLS.	20	CX	R\$ 85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.718,00	mil setecentos e dezoito reais
31	PIMACO	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET - LASER. 2 carreiras, TAM. 33,9x101,6 mm, Fis com 14 etiquetas. CX 100 FLS.	20	CX	R\$ 85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.718,00	mil setecentos e dezoito reais
32	PIMACO	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET - LASER. 3 carreiras, TAM. 25,4x66,7 mm, com 30 etiquetas. CX 100 FLS.	20	CX	R\$ 85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.718,00	mil setecentos e dezoito reais
33	PIMACO	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 1 carreira TAM. 36x107 mm, Fis com 8 etiquetas. CX 4.000 etiquetas.	20	CX	R\$ 144,14	cento e quarenta e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.882,80	dois mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
34	PIMACO	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 2 carreiras TAM. 36x107 mm, Fis com 16 etiquetas, CX 8.000 etiquetas.	20	CX	R\$ 168,35	cento e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.367,00	três mil, trezentos e sessenta e sete reais
35	PIMACO	ETIQUETA BOLINHA TRANSPARENTE 19MM - PCT COM 100 UNIDADES.	43	PCT	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 192,64	cento e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos
36	COLACRIL	FOLHA ADESIVA A4 TAM. 210x297mm, PT C/100 FLS. Cor branca. Etiqueta retangular.adesivo permanente. Tamanho da etiqueta (MM): 288 x 200. Etiquetas por folha: 01. Etiquetas por envelope: 100. Dicas de Uso: Etiquetas brancas para impressoras e copiadoras em folhas em formato A4. Ideal para uso em correspondências, pastas, documentos, caixas, pequenos objetos entre outros.	72	PCT	R\$ 85,90	oitenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 6.184,80	seis mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



37	IBEL	FOLHA DE BORRACHA E.V.A. GLITER - TAMANHO 40CM X 48 CM. Pacote com 10 unidades. Fácil manuseio para trabalhos artesanais e decorativos em E.V.A. Seguro para trabalhos escolares. Material atóxico. Lavável, Durável.	308	PCT	R\$ 53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.493,40	dezesessis mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos
38	IBEL	FOLHA DE E.V.A 400x600x2 mm. Pacote com 10 unidades. Fácil manuseio para trabalhos artesanais e decorativos em em E.V.A. Seguro para trabalhos escolares. Material atóxico. Lavável, Durável.	775	PCT	R\$ 20,57	vinete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 15.941,75	quinze mil, novecentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
39	ISORECORT	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x10mm. Pacote com 24 folhas	605	PCT	R\$ 153,34	cento e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 92.770,70	noventa e dois mil, setecentos e setenta reais e setenta centavos
40	ISORECORT	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x15mm. Pacote com 18 folhas	1360	PCT	R\$ 172,34	cento e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 234.382,40	duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
41	ISORECORT	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x20mm. Pacote com 14 folhas	1081	PCT	R\$ 179,13	cento e setenta e nove reais e treze centavos	R\$ 193.639,53	cento e noventa e três mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos
42	TILUBRA	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m². Pacote com 03 unidades	174	PCT	R\$ 75,31	setenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 13.103,94	treze mil, cento e três reais e noventa e quatro centavos
43	TILUBRA	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta, TAM. 203x298mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/100 Fls. Pacote com 05 unidades	92	UND	R\$ 69,25	sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.371,00	seis mil, trezentos e setenta e um reais
44	SIDGRAPH	LIVRO DE PONTO. C/100 Fls TAM. 218x319mm, capa em papelão 697g/m² revestida em papel off-set 63g/m². Pacote com 05	36	UND	R\$ 130,28	cento e trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.690,08	quatro mil, seiscentos e noventa reais e oito centavos
45	TILUBRA	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA. C/100 Fls, capa em papelão revestido em papel off-set 120g/m², plastificado, miolo em papel off-set 56g/m². Folhas Numeradas. TAM. 150x205mm.	325	UND	R\$ 14,72	quatorze reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
46	GLOBINHO	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTE COM 200 FOLHAS.	1137	PCT	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 39.340,20	trinta e nove mil, trezentos e quarenta reais e vinte centavos
47	GLOBINHO	PAPEL 60KG A4, COR BRANCA, TAMANHO 210MM X 297MM 180G, PACOTE COM 200 FOLHAS.	627	PCT	R\$ 51,92	cinquenta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 32.553,84	trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
48	CHAMEX	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA, 75G/M2, 420X297MM, PCTE. C/500 FOLHAS TIPO I. CAIXA COM 05 RESMAS	540	CX	R\$ 300,70	trezentos reais e setenta centavos	R\$ 162.378,00	cento e sessenta e dois mil, trezentos e setenta e oito reais
49	REPORT	PAPEL A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 COM 500 FOLHAS CADA PACOT ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UNIDADE ENTRE 3,5%(-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS.	4227	CX	R\$ 261,49	duzentos e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.105.318,23	um milhão, cento e cinco mil, trezentos e dezdoito reais e vinte e três centavos
50	CHAMEX	PAPEL A4 RECLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m2. RM c/500 fls Caixa com 10 resmas	112	CX	R\$ 363,59	trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 40.722,08	quarenta mil, setecentos e vinte e dois reais e oito centavos
51	KRAFT	Papel A4, 100% reciclável, kraft liner 200g/m², para: artesanato, convites, cartões, encartes, catálogos, cartões, trabalhos criativos e afins. Medindo: 210mmx297mm pct com 30 folhas. Caixa com 10 pacotes	303	CX	R\$ 278,76	duzentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 84.464,28	oitenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos
52	CHAMEQUINHO	PAPEL A4, Diversas Cores, 75g/m², TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls. É ideal para impressos que exijam organização, destaque, rápida visualização. É produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, e tratado com pigmentação especial, o que resulta em um papel mais colorido e divertido. Caixa com 10 resmas	624	CX	R\$ 313,56	trezentos e treze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 195.661,44	cento e noventa e cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
53	PANAMERICANA	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/400 Fls.	135	PCT	R\$ 43,26	quarenta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.840,10	cinco mil, oitocentos e quarenta reais e dez centavos
54	FILPAPER	PAPEL CASCA DE OVO 180G/m² cores variadas. PT c/50 und. Composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantadas. Menor Consumo de tinta e boa performance em técnicas de impressão como: off-set, tipografia, silk screen, hot-stamping, relevo seco, relevo americano, serigrafia, além de aceitarem acabamentos como laminação e corte e vinco. Caixa com 10 pacotes	136	CX	R\$ 294,17	duzentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 40.007,12	quarenta mil e sete reais e doze centavos
55	CROMUS	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Ideal para decorações em geral. Cores vivas e super mordenas. Pacote com 90 fls	325	PCT	R\$ 85,81	oitenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 27.888,25	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos



56	FILIPAPER	Papel couchê com brilho. Gramatura de 180g/m². Tamanho A4. Contém 50 folhas. Caixa com 10 pacotes.	172	CX	R\$ 121,02	cento e vinte e um reais e dois centavos	R\$ 20.815,44	vinte mil, oitocentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos
57	FILIPAPER	Papel couchê fosco. Gramatura de 180g/m². Tamanho A4. Contém 50 folhas. Caixa com 10 pacotes.	124	CX	R\$ 302,99	trezentos e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 37.570,76	trinta e sete mil, quinhentos e setenta reais e setenta e seis centavos
58	NOVAPRIT	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Ideal para trabalhos escolares e decorações. Pacote com 10 folhas	260	PCT	R\$ 13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.515,20	três mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
59	VMP	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm 18g/m. Maleável, ideal para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral. Pacote com 100 folhas	330	PCT	R\$ 29,34	vinte e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.682,20	nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
60	SPIRAL	PAPEL DUPLA FACE TAM. 0,50 X 0,70cm. Papel Criativo Para Recortes, Colagem, Dobraduras, Entre Outros. Ideal Para O Uso Escolar E AUXÍLIO No Desenvolvimento Da Criatividade Das CRIANÇAS. Pacote com 20 folhas	160	PCT	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 4.304,00	quatro mil, trezentos e quatro reais
61	SPIRAL	PAPEL DUPLA FACE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas. Papel Criativo Para Recortes, Colagem, Dobraduras, Enter Outros. Ideal Para o Uso Escolar E AUXÍLIO No Desenvolvimento Da Criatividade Das CRIANÇAS. Pacote com 20 folhas	334	PCT	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.562,42	nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e dois centavos
62	FLIP CHART	PAPEL FLIP CHART TAM. 640x880mm; BL c/50 FIs. Econômico, prático, eficiente, versátil, encaixa em qualquer suporte, microserriilha para retirar ou virar a folha facilmente. Prático para conferências, aulas, reuniões, ou seminários.	109	PCT	R\$ 60,42	sessenta reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.585,78	seis mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos
63	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/ 50 FIs. Possui alta qualidade de impressão, Compatível com todas as impressoras jato de tinta (inkjet). Especificações: PAPEL BRILHANTE 200 g/m², Super branco, Secagem instantânea. Resistente à água, Resolução de até 5760 dpi. Caixa com 10 pacotes.	130	CX	R\$ 333,12	trezentos e trinta e três reais e doze centavos	R\$ 43.305,60	quarenta e três mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
64	SPIRAL	Papel Fotográfico matte, fosco, com alta qualidade de impressão. No tamanho A4 (210x297mm) com gramatura de 108g/m², pacote com 50 folhas. Caixa com 10 pacotes.	128	CX	R\$ 637,15	seiscentos e trinta e sete reais e quinze centavos	R\$ 81.555,20	oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
65	CROMUS	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Pacote com 40 folhas	221	PCT	R\$ 62,31	sessenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 13.770,51	treze mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e um centavos
66	CANSON	Papel layout margeado tipo sulfite para desenhos técnicos, 90g/m², medindo 23cm (A4+). É Utilizado com frequência em serigrafia, aerografia, desenho técnico, artes gráficas e artesanatos em geral. Bloco com 50 folhas.	73	PCT	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.630,09	mil seiscentos e trinta reais e nove centavos
67	KRAFT	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m². Pacote com 100 folhas	491	PCT	R\$ 91,56	noventa e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 44.955,96	quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
68	VMP	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm. Cores Variadas e em Estampas. Pacote com 10 folhas	315	PCT	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.473,25	seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
69	CHAMEX	PAPEL OFÍCIO 2 TAM. 216x330mm. RM C/500FIs. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPP; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS.	72	CX	R\$ 333,11	trezentos e trinta e três reais e onze centavos	R\$ 23.983,92	vinte e três mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa e dois centavos
70	3M	Papel para lembretes em caixa com 300 folhas, medindo 8x11,5cm - 75g/m². Alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma TAPI, corte rotativo, PH alcalino. Caixa com 10 calxinhas	213	CX	R\$ 83,97	oitenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 17.885,61	dezoisete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e um centavos
71	SPIRAL	Papel para Plotter. Rolo 914mm x 100m. 75g/m². Produto de altíssima qualidade. Papel sulfite para impressão de projetos com linhas em formato A0, este papel proporciona qualidade excepcional no projeto final.	6	PCT	R\$ 138,16	cento e trinta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 828,96	oitocentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
72	SPIRAL	Papel para Plotter. Rolo 914mm x 50m 75g/m². Produto de altíssima qualidade. Papel Sulfite para Impressão de projetos com linhas em formato A0, este papel proporciona qualidade excepcional no projeto final.	5	PCT	R\$ 85,53	oitenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 427,65	quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos
73	CANSON	Papel vegetal para desenho artístico e técnico para engenharia e arquitetura, 70/75g/m², medindo 42cm x 59,4cm. Podendo ser colocado sobre alguma superfície desenhada, como um projeto de engenharia, e então copiado utilizando ferramenta de escrita apropriada como tinta nanquim. Utilizado para decalques e cópias em tamanho original com canetas, lápis, nanquim ou outro material. Possui característica, ser translúcido para a visualização da imagem a ser copiada através de seu corpo. É utilizado com frequência em serigrafia, aerografia, desenho técnico, artes gráficas e artesanatos em geral.	6	PCT	R\$ 103,71	cento e três reais e setenta e um centavos	R\$ 622,26	seiscentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos



74	TEX	PAPEL VELUDO. TAM. 50X70cm. Papel para recortes, colagem, dobraduras, Entre outros. Ideal para o uso escolar e auxílio no Desenvolvimento da Criatividade das Crianças. Pacote com 25 fls	560	PCT	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 15.394,40	quinze mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos.
75	FILIPAPER	PAPEL VERGÊ A4 180g/m². Cores variadas. PT c/50 Fls. É um tipo de papel mais duro que o sulfite e mais macio e mais fino que a cartolina. Por ter uma textura levemente rugosa se torna ideal para desenhos feitos a lápis grafite ou colorido. Caixa com 10 pacotes	80	CX	R\$ 280,49	duzentos e oitenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 22.439,20	vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
76	COLACRIL	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - transparente com rolo de 45cm c/25m.	74	ROLO	R\$ 106,98	cento e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 7.916,52	sete mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta e dois centavos
77	MULTILASER	Plástico autoadesivo PVC liso, preto, medindo 45cm x 2mt, duradouro e fácil de aplicar. Ideal para decoração de sala, quarto, móveis e outros objetos.	16	UND	R\$ 29,78	vinte e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 476,48	quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
78	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO - Capacidade de 1/2 Kg. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para a conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	130	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.626,40	cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
79	SPIRAL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/ 100 unds.	30	PCT	R\$ 61,15	sessenta e um reais e quinze centavos	R\$ 1.834,50	mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
80	SPIRAL	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - sem furos de 0,12 mm, formato A4 PT c/ 100 unds.	70	PCT	R\$ 61,15	sessenta e um reais e quinze centavos	R\$ 4.280,50	quatro mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
81	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 20 X 35 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	700	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 30.296,00	trinta mil, duzentos e noventa e seis reais
82	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 50 X 80 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	2306	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 99.803,68	noventa e nove mil, oitocentos e três reais e sessenta e oito centavos
83	EMPORIUM	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 65 X 45 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	2300	KG	R\$ 43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 99.544,00	noventa e nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
							R\$ 3.951.449,92	

TRÊS MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

LOTE 02								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
84	POUBRAS	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores. Caixa com 25 und.	2141	CX	R\$ 269,67	duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 577.363,47	quinhentos e setenta e sete mil, trezentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos
85	DELLO	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, DUPLA. Fabricada em material acrílico, na cor fumê, com sapatas antideslizantes, medindo aproximadamente 260mm de largura x 360 mm de comprimento e bordas laterais com 45 mm de altura cada caixa. Embalagem unitária com descrição do produto e marca do fabricante.	159	UND	R\$ 88,22	oitenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 14.026,98	quatorze mil e vinte e seis reais e noventa e oito centavos
86	DELLO	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE. EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	115	UND	R\$ 76,40	setenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 8.786,00	oito mil, setecentos e oitenta e seis reais
87	SPIRAL	Fichário com visor personalizável, transparente na frente, lateral e lombo, qualidade superior, fabricada com plástico PP e cartão reciclado, ferragem em D possibilita que as folhas fiquem planas e empilhada, 04 argolas, lombo com espessura de 30mm. Dimensão: 270x320mm.	160	UND	R\$ 50,38	cinquenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.060,80	oito mil e sessenta reais e oitenta centavos
88	ORDENE	GAVETEIRO DE MESA 03 gavetas em polietileno. TAM. 18x26,2x21cm.	199	UND	R\$ 51,94	cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 10.336,06	dez mil, trezentos e trinta e seis reais e seis centavos
89	ACP	Kit de pastas multiuso com 03 unidades, nos tamanhos ofício (CxLxA: 34x26,5x4cm) e A4 (CxLxA: 30,5x23,5x2cm), nas cores fumê ou transparente, com fechamento duplo clique, maior resistência e segurança, simples, prático e eficiente.	155	KIT	R\$ 117,22	cento e dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 18.169,10	dezoito mil, cento e sessenta e nove reais e dez centavos
90	DELLO	ORGANIZADOR DE MESA para papel, caneta, lápis e clips em poliestireno 228x65x90mm.	253	UND	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.570,41	seis mil, quinhentos e setenta reais e quarenta e um centavos



91	POUBRAS	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Lombo 18mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	813	PCT	R\$ 59,47	cinquenta e nove reais e quatrocentos e sete centavos	R\$ 48.348,11	quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e nove reais e onze centavos
92	POUBRAS	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Lombo 40mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	737	PCT	R\$ 84,81	oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 62.504,97	sessenta e dois mil, quinhentos e quatro reais e noventa e sete centavos
93	POUBRAS	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Lombo 55mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	593	PCT	R\$ 96,96	noventa e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 57.497,28	cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
94	DELLO	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO - Cores Diversas. Sem lombo, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente. Pacote com 10 und	627	PCT	R\$ 41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 26.039,31	vinte e seis mil e trinta e nove reais e trinta e um centavos
95	DELLO	PASTA ABA OFÍCIO PARA DOCUMENTOS COM TRILHO DE PLÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 340X230. CORES VARIADAS. PACOTE COM 20	920	PCT	R\$ 41,27	quarenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 37.968,40	trinta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
96	POLYCART	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO (35 X 28 X 7 CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 7 CM. CONTENDO PORTAETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, ESPESSURA MÍNIMA DA ETIQUETA DE 2,35 MM, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	770	CX	R\$ 325,85	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 250.904,50	duzentos e cinquenta mil, novecentos e quatro reais e cinquenta centavos
97	POLYCART	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8 CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA. CAIXA COM 20 UNIDADES	1495	CX	R\$ 325,85	trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 487.145,75	quatrocentos e oitenta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
98	ACP	PASTA CATÁLOGO A4 com visor, p/100 Fís.	190	UND	R\$ 86,83	oitenta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 16.497,70	dezesseis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
99	ACP	Pasta catálogo, plástico encorpado, sacos em PP, com transparência superior, fixados com parafusos de metal, medindo 24,7x32,5cm, contendo 25 sacos plástico.	100	UND	R\$ 37,91	trinta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 3.791,00	três mil, setecentos e noventa e um reais
100	DELLO	PASTA CLASSIFICADORA em cartolina, lombo regulável, com grampo plástico e arame, com medidas aproximadas de 345x235mm, 480 g/m², Espessura 0,5. Caixa com 10 unidades	80	CX	R\$ 57,13	cinquenta e sete reais e treze centavos	R\$ 4.570,40	quatro mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
101	DELLO	Pasta com canaleta removível, tamanho A4, material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Perfeita para armazenar trabalhos escolares e documentos importantes. Capacidade para até 30 folhas (75g/m²), TAM. 220x330mm. Pacote com 10 und	876	PCT	R\$ 36,56	trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 32.026,56	trinta e dois mil e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
102	DELLO	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO - ofício, Cores Diversas c/brilho. Pacote com 20 und	900	PCT	R\$ 52,75	cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 47.475,00	quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
103	SPIRAL	Pasta executiva, com zíper, espaço para organizar, colocar canetas, cartões, com calculadora, bloco de papel pautado com 20 fis, bolso interno com zíper.	67	UND	R\$ 201,53	duzentos e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 13.502,51	treze mil, quinhentos e dois reais e cinquenta e um centavos
104	DELLOPLAST	PASTA PLÁSTICA - transparente com trilho. Capacidade mínima 10 Fís. Pacote com 10 und	140	PCT	R\$ 39,56	trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5.538,40	cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
105	DAC	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 ofício cristal. Ideal para apresentação de propostas, trabalhos, relatórios, separação de documentos, etc. Pacote com 10 und	147	PCT	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.829,75	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
106	POUBRAS	PASTA PLÁSTICA SANFONADA TRANSPARENTE A4 c/31 divisórias. Confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável. Indicada para o uso no trabalho ou em casa, é ideal para separar e organizar documentos. Possui 31 divisões para organizar em ordem, alfabética, mensal, numérica por assunto ou qualquer ordem lógica, facilita a consulta e organiza as tarefas pois unifica tudo em um único local.	366	UND	R\$ 101,40	cento e um reais e quarenta centavos	R\$ 37.112,40	trinta e sete mil, cento e doze reais e quarenta centavos

107	POLYCART	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARRON CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 370 MM, ALTURA DE 230 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM GRAMPO FIXA PAPEL TIPO TRILHO PARA PASTAS E PARA PAPÉIS, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, 80 MM DE DISTÂNCIA DE UM FURO A OUTRO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, FIXADO À PARTE INTERNA DA PASTA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHAMENTO VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	791	PCT	R\$ 33,55	trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 26.538,05	vinte e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinco centavos
R\$ 1.803.603,91								

UM MILHÃO, OITOCENTOS E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

LOTE 03								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
108	ACC	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1660	PCT	R\$ 38,43	trinta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 63.793,80	sessenta e três mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta centavos
109	ACC	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1481	PCT	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 51.538,80	cinquenta e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
110	ACC	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1160	PCT	R\$ 36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 42.572,00	quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais
111	ACC	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 50 Und. Pacote com 10 caixinhas.	1321	PCT	R\$ 52,29	cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 69.075,09	sessenta e nove mil e setenta e cinco reais e nove centavos
112	ACC	CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/ 25 und. Pacote com 10 caixinhas	1147	PCT	R\$ 45,01	quarenta e cinco reais e um centavo	R\$ 51.626,47	cinquenta e um mil, seiscentos e vinte e seis reais e quarenta e sete centavos
113	JOCAR	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 9,5 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades.	297	PCT	R\$ 22,42	vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.658,74	seis mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos
114	MASTERPRINT	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm, com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança. Caixa com 12 unidades.	383	PCT	R\$ 35,04	trinta e cinco reais e quatro centavos	R\$ 13.420,32	treze mil, quatrocentos e vinte reais e trinta e dois centavos
115	JOCAR	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Caixa com 12 unidades.	511	CX	R\$ 82,27	oitenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 42.039,97	quarenta e dois mil e trinta e nove reais e noventa e sete centavos
116	JOCAR	Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas.	65	UND	R\$ 26,63	vinte e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.730,95	mil setecentos e trinta reais e noventa e cinco centavos
117	JOCAR	Grampeador 26/6 com capacidade para grampear até 20 folhas. Com profundidade capaz de grampear até o meio de um papel tamanho carta / A4. Com base, trilho do grampo e batente construídos em metal cromado. Mecanismo de pressão de Mola Spring- Powered patenteado.	323	UND	R\$ 103,88	cento e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 33.553,24	trinta e três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos
118	EASY OFFICE	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 25 folhas.	224	UND	R\$ 53,86	cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 12.064,64	doze mil e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
119	EASY OFFICE	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas.	116	UND	R\$ 328,79	trezentos e vinte e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 38.139,64	trinta e oito mil, cento e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos
120	EASY OFFICE	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA DE METAL) MEDINDO 28 CM, PARA GRAMPOS 23/13, COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, FÁCIL DE RECARREGAR, BASE ANTI-DERRAPANTE, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, GUIA REGULADORA PARA O PAPEL, PLACA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE (EVITA QUE O DENTE SE ABRA).	113	UND	R\$ 117,59	cento e dezessete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.287,67	treze mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete centavos
121	GRAMP LINE	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA (ESTRUTURA DE METAL) IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS EM MADEIRA, TAIAS COMO, TECIDO, PLÁSTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTA INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/6 E 106/8.	42	UND	R\$ 94,32	noventa e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.961,44	três mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos

122	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX c/5000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	389	CX	R\$ 32,01	trinta e dois reais e um centavo	R\$ 12.451,89	doze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e nove centavos
123	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/5.000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	635	CX	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.965,95	seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
124	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/6 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	55	CX	R\$ 21,15	vinte e um reais e quinze centavos	R\$ 1.163,25	mil cento e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
125	ACC	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/8 GALVANIZADO, CX C/5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem. Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	67	CX	R\$ 22,78	vinte e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.526,26	mil quinhentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos
126	ACC	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM CX C/50 UNIDADES, próprio pra arquivar documentos	96	CX	R\$ 20,11	vinte reais e onze centavos	R\$ 1.930,56	mil novecentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
127	DELLO	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80 MM PARA 200 FLS 75G PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	156	PCT	R\$ 22,01	vinte e dois reais e um centavo	R\$ 3.433,56	três mil, quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
128	DELLO	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos.	100	PCT	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
129	EASY OFFICE	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm caixa com 10 tubos c/10 Lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	108	CX	R\$ 38,55	trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.163,40	quatro mil, cento e sessenta e três reais e quarenta centavos
130	BRW	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100 mm caixa com 10 tubos c/10 lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis.	115	CX	R\$ 65,01	sessenta e cinco reais e um centavo	R\$ 7.476,15	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quinze centavos
131	ACC	PERCEVEJO colorido CX c/50 UN	149	CX	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 2.553,86	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos
132	LEONORA	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² DIMENSÕES 91x112x45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	149	UND	R\$ 75,92	setenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 11.312,08	onze mil, trezentos e doze reais e oito centavos
133	JOCAR	PERFURADOR DE PAPEL todo em metal, capacidade mínima de 25 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 110x90x75mm.	173	UND	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 10.483,80	dez mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
134	BRW	Perfurador de papel, possui 4 furos, margem de 9mm (visualizada no centro do furo) (da borda ao furo a margem é de 4mm), fura até 10 folhas, espaço entre furos ajustável. Medida 298x45x66mm	74	UND	R\$ 193,74	cento e noventa e três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 14.336,76	quatorze mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos
135	EASY OFFICE	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 32mm. Embalagem com 12 unidades.	119	CX	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 2.701,30	dois mil, setecentos e um reais e trinta centavos
136	EASY OFFICE	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 41mm. Embalagem com 12 unidades.	94	CX	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 2.929,04	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e quatro centavos
137	EASY OFFICE	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 53mm. Embalagem com 12 unidades.	93	CX	R\$ 34,60	trinta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.217,80	três mil, duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL:							R\$ 533.553,43	

QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS

LOTE 04								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UND	VR. UNIT	VR. UNIT EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
138	PILOT	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12	80	CX	R\$ 86,85	oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.948,00	seis mil, novecentos e quarenta e oito reais
139	RADEX	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	217	CX	R\$ 459,17	quatrocentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 99.639,89	noventa e nove mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos
140	LEONORA	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	244	CX	R\$ 103,67	cento e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 25.295,48	vinte e cinco mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos



141	LEONORA	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	106	CX	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 5.745,2	quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
142	ALFACELL	BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	94	CX	R\$ 215,45	duzentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 20.252,30	vinte mil, duzentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos
143	NOBRE	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	78	CX	R\$ 34,33	trinta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.677,74	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e quatro centavos
144	MERCUR	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	145	CX	R\$ 20,46	vinte reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.966,70	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
145	LEO&LEO	Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	50	PCT	R\$ 62,22	sessenta e dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.111,00	três mil, cento e onza reais
146	MAPED	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com retil de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote com 12 unidades	50	PCT	R\$ 141,85	cento e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.092,50	sete mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
147	MERCUR	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite. Apaga lápis e lapiseira.	565	PCT	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.712,50	doze mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
148	MERCUR	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não manchem o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	24	CX	R\$ 94,45	noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.266,80	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
149	SPIRAL	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	62	UND	R\$ 47,63	quarenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.953,06	dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e seis centavos
150	HOOPSON	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	224	UND	R\$ 102,86	cento e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 23.040,64	vinte e três mil e quarenta reais e sessenta e quatro centavos
151	MARPAX	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	119	PCT	R\$ 45,81	quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.451,39	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e nove centavos
152	MARPAX	CAPA PARA ENCADENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	119	PCT	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.814,73	sete mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e três centavos
153	ELGIN	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52x, PT c/50 UN.	30	PCT	R\$ 72,58	setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.177,40	dois mil, cento e setenta e sete reais e quarenta centavos
154	CASCOLA	COLA BRANCA 1 litro- cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12	72	CX	R\$ 254,31	duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 18.310,32	dezoito mil, trezentos e dez reais e trinta e dois centavos
155	KDALA	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - lpo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Pode ser utilizada na técnica de papelagem. Caixa com 12 unidades	354	CX	R\$ 207,56	duzentos e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 73.476,24	setenta e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
156	KDALA	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	259	CX	R\$ 31,06	trinta e um reais e seis centavos	R\$ 8.044,54	oito mil e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
157	ACRILEX	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	263	CX	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 3.445,30	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
158	BRASCOPLAST	Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e lposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Secagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	219	PCT	R\$ 27,29	vinte e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.976,51	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e um centavos
159	CASCOLA	Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bisnaga com 50g, vedação permanente, resistente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	64	CX	R\$ 311,65	trezentos e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.945,60	dezenove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos

160	BRASCOPLAST	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Caixa com 16 unidades.	65	PCT	R\$ 206,38	duzentos e seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 13.414,70	treze mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos
161	BRW	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	127	CX	R\$ 102,84	cento e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 13.060,68	treze mil e sessenta reais e sessenta e oito centavos
162	LEO&LEO	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/10 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	104	CX	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 10.857,60	dez mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
163	ACRILEX	COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	136	CX	R\$ 20,34	vinete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.766,24	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
164	PIRATIIN GA	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.	55	CX	R\$ 521,70	quinhentos e vinte e um reais e setenta centavos	R\$ 28.693,50	vinete e oito mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
165	LEONORA	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	69	CX	R\$ 133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 9.232,20	nove mil, duzentos e trinta e dois reais e vinte centavos
166	BIC	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades	93	CX	R\$ 33,26	trinta e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.093,18	três mil e noventa e três reais e dezoito centavos
167	PLASTPARK	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com Jacaré - PT c/50 UN.	96	PCT	R\$ 75,89	setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.285,44	sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
168	MULTILASER	DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	41	PCT	R\$ 79,57	setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.262,37	três mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos
169	MAMUTH	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 FT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	113	PCT	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.525,50	mil quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
170	MAMUTH	ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND.	133	PCT	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 418,95	quatrocentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos
171	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 Fts - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	116	PCT	R\$ 17,52	dezessete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.032,32	dois mil e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
172	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 Fts - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	83	PCT	R\$ 17,52	dezessete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.454,16	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos
173	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 Fts - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	52	PCT	R\$ 31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$ 1.612,52	mil seiscentos e doze reais e cinquenta e dois centavos
174	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 Fts - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	46	PCT	R\$ 33,41	trinta e três reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.536,86	mil quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos
175	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 23mm plástico preto CAP 150 Fts - PT c/60 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	38	PCT	R\$ 35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.332,28	mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e oito centavos
176	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 Fts - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	42	PCT	R\$ 46,49	quarenta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.952,58	mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
177	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 Fts - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	40	PCT	R\$ 35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.402,40	mil quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
178	PLASPIRAL	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 Fts - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	55	PCT	R\$ 36,36	trinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.999,80	mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
179	3M	Fita adesiva anti-derrapante, com dorso de PVC (policloreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	80	UND	R\$ 261,44	duzentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 20.915,20	vinete mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
180	ALDEBRAS	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Pacote com 10 rolos	45	PCT	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 388,35	trezentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos





181	SCOTH	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 32mm x 50m. Pacote com 06 rolos	248	PCT	R\$ 258,47	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 64.100,56	sessenta e quatro mil e cem reais e cinquenta e seis centavos
182	DUREX	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m. Pacote com 10 rolos	202	PCT	R\$ 24,70	vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.989,40	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
183	SCOTH	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m. Pacote com 04	264	PCT	R\$ 29,84	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.877,76	sete mil, oitocentos e setenta e sete reais e setenta e seis centavos
184	ALDEBRAS	Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm x 45m. Ideal para o fechamento de calças, reparos, reforço e uso em geral. Pacote com 04 rolos	191	PCT	R\$ 42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.067,84	oito mil e sessenta e sete reais e quatro centavos
185	PROGRESSO	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 und	32	PCT	R\$ 69,08	sessenta e nove reais e oito centavos	R\$ 2.210,56	dois mil, duzentos e dez reais e cinquenta e seis centavos
186	PROGRESSO	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 unidades	32	PCT	R\$ 95,22	noventa e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.047,04	três mil e quarenta e sete reais e quatro centavos
187	EUROCEL	FITA DUPLA FACE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens. Pacote com 08 rolos	51	PCT	R\$ 55,96	cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.853,96	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos
188	ADELBRAS	Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m. Pacote com 04 rolos	21	PCT	R\$ 63,02	sessenta e três reais e dois centavos	R\$ 1.323,42	mil trezentos e vinte e três reais e dois centavos
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 576.880,53</b>			

QUINHENTOS E SETENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS

**VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 6.865.487,79**

**SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS**

- b) Condições de pagamento: pagamento em até 30 (trinta) dias, através de crédito em conta corrente, após o encaminhamento da documentação tratada (Nota fiscal, certidões Federais, Estaduais e Municipais,
- c) O prazo de entrega: 05 (cinco) dias.
- d) O Prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

**O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS,**

**O LICITANTE DECLARA QUE, O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO**

**A EMPRESA DECLARA QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.**

**A EMPRESA DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESSE EDITAL.**

**A EMPRESA DECLARA QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS**

Fortaleza-CE, 15 dezembro de 2021

Fortaleza-CE, 15 dezembro de 2021

Lote 4



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

**Editais 2021.10.18.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE**

### Unidade Compradora

**Razão Social:**

**CNPJ / CPF**

**Telefone**

**E-mail**

**Marca**

Diversos

**Especificação do Produto**

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

**Data**

**Prazo de validade da proposta**

15/12/2021

**Valor da Proposta**

60 dias

**Impostos**

R\$ 559.447,05

**ICMS**

Impostos

**IPI**

**Informações Adicionais**

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UND	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UND	80,00	Caixa	Lote	84,200000	84,200000	RADEX

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	217,00	Caixa	Lote	445,350000	445,350000	RADEX
Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	244,00	Caixa	Lote	100,550000	100,550000	OVAL
APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	106,00	Caixa	Lote	5,250000	5,250000	CIS
BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	94,00	Caixa	Lote	208,950000	208,950000	PANASONIC
BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	78,00	Caixa	Lote	33,300000	33,300000	NOBRE
BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápise e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápise e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	145,00	Caixa	Lote	19,850000	19,850000	ACRILEX
Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	50,00	Pacote	Lote	60,350000	60,350000	MERCUR
Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refill de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refill de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote	50,00	Pacote	Lote	137,550000	137,550000	MAPED



com 12 unidades	com 12 unidades							
BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira	565,00	Pacote	Lote	21,800000	21,800000	MERCUR	
BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	24,00	Caixa	Lote	91,600000	91,600000	ACRILEX	
CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm	62,00	Unidade	Lote	46,200000	46,200000	CASSIO	
CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	224,00	Unidade	Lote	99,750000	99,750000	CASSIO	
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	119,00	Pacote	Lote	44,400000	44,400000	ACP	
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	119,00	Pacote	Lote	63,700000	63,700000	ACP	
CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	30,00	Pacote	Lote	70,400000	70,400000	MAXPRINT	
COLA BRANCA 1 litro-cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12 unidades	COLA BRANCA 1 litro-cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12 unidades	72,00	Caixa	Lote	246,650000	246,650000	FORTFIX	



Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - ipo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolar	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - ipo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Pode ser utilizada na técnica de papelagem. Caixa com 12 unidades	354,00	Caixa	Lote	201,300000	201,300000	MERCUR
COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	259,00	Caixa	Lote	30,100000	30,100000	FORTFIX
COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina	263,00	Caixa	Lote	12,700000	12,700000	ACRILEX
Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e iposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e iposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	219,00	Pacote	Lote	26,450000	26,450000	ACRILEX
Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bisnaga com 50g, vedação permanente, resitente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bisnaga com 50g, vedação permanente, resitente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	64,00	Caixa	Lote	302,300000	302,300000	CASCOLA
COLA DE CONTATO	COLA DE CONTATO	65,00	Caixa	Lote	300,150000	300,150000	BRASCOBLAST



COLA DE CONTATO	COLA DE CONTATO	99,00	Caixa	Lote	200,150000	200,150000	BRASCOPLAS 1
MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, rev	MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Caixa com 16 unidades.						
Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	127,00	Pacote	Lote	99,750000	99,750000	SPIRAL
COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	104,00	Caixa	Lote	101,250000	101,250000	SPIRAL
COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	136,00	Caixa	Lote	19,700000	19,700000	ACRILEX
COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e	55,00	Caixa	Lote	506,050000	506,050000	FORTFIX





Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.	Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.							
COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	69,00	Caixa	Lote	129,750000	129,750000		MAKE+
CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades.	93,00	Caixa	Lote	32,250000	32,250000		BIC
CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/50 UN.	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/50 UN.	96,00	Pacote	Lote	73,600000	73,600000		ACP
DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	41,00	Pacote	Lote	77,150000	77,150000		MAXPRINT
ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	113,00	Pacote	Lote	13,100000	13,100000		MAMUTH
ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND	ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND	133,00	Pacote	Lote	3,050000	3,050000		MAMUTH
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	116,00	Pacote	Lote	16,950000	16,950000		PROSPIRAL
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	83,00	Pacote	Lote	16,950000	16,950000		PROSPIRAL
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	52,00	Pacote	Lote	30,050000	30,050000		PROSPIRAL
ESPIRAL	ESPIRAL	46,00	Pacote	Lote	32,400000	32,400000		PROSPIRAL



ENCARDENAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ENCARDENAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.							
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 23mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/60 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 23mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/60 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	38,00	PACOTES	Lote	34,000000	34,000000	PROSPIRAL	
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	42,00	Pacote	Lote	45,100000	45,100000	PROSPIRAL	
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	40,00	Pacote	Lote	34,000000	34,000000	PROSPIRAL	
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	55,00	Pacote	Lote	35,250000	35,250000	PROSPIRAL	
Fita adesiva anti- derrapante, com dorso de PVC (policroreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	Fita adesiva anti- derrapante, com dorso de PVC (policroreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	80,00	Unidade	Lote	253,600000	253,600000	ADELBRÁS	
FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Pacote com 10 rolos	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Pacote com 10 rolos	45,00	Pacote	Lote	8,350000	8,350000	EUROCEL	
FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 32mm x 50m. Pacote com 06 rolos	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 32mm x 50m. Pacote com 06 rolos	248,00	Pacote	Lote	250,700000	250,700000	SCOTH	
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	202,00	Pacote	Lote	23,950000	23,950000	3M	



12mm x 30m. Pacote com 10 rolos	12mm x 30m. Pacote com 10 rolos	264,00	Pacote	Lote	28,900000	28,900000	
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m. Pacote com 04 rolos	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m. Pacote com 04 rolos						
Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm x 45m. Ideal para o fechamento de caixas, reparos, reforço e uso em geral. Pacote com 04 rolos	Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm x 45m. Ideal para o fechamento de caixas, reparos, reforço e uso em geral. Pacote com 04 rolos	191,00	PACOTES	Lote	40,950000	40,950000	ADELBRÁS
FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 und	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 und	32,00	Pacote	Lote	67,000000	67,000000	NAJAR
FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 unidades	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 unidades	32,00	Pacote	Lote	92,350000	92,350000	NAJAR
FITA DUPLA FACE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens. Pacote com 08 rolos	FITA DUPLA FACE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens. Pacote com 08 rolos	51,00	Pacote	Lote	54,250000	54,250000	EUROCEL
Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m.. Pacote com 04 rolos	Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m.. Pacote com 04 rolos	21,00	Pacote	Lote	61,100000	61,100000	ADELBRÁS

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 559.447,05

Valor Total do Lance Final

R\$ 559.447,05

## Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	EXPEDIENTE LOTE 4.pdf	<a href="#">↓ DOWNLOAD</a>

## Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

## Declaração de condição de ME-EPP

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAÚS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARAMOS PARA OS FINS DE DIREITO, NA QUALIDADE DE PROPONENTE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, SOB A MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, INSTAURADO POR ESTE MUNICÍPIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESAS, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, MEI, NOS TERMOS DE LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO PERMANENTE, PROFISSIONAIS MENORES DE 18(DEZOITO) ANOS DESEMPENHANDO TRABALHO NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES OU MENORES DE 16(DEZESSEIS) ANOS DESEMPENHANDO QUAISQUER TRABALHOS, SALVO SE CONTRATADOS SOB CONDIÇÃO DE APRENDIZES, A PARTIR DE 14(QUARTOZE) ANOS, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

DECLARAMOS AINDA QUE NOS VALORES ABAIXO ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, GARANTIA, TARIFAS E CUSTOS DE MAIS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAÚS - CEÁRA

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	V. TOTAL
138	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONIA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UND	CX	80	Radex	R\$ 84,20	oitenta e quatro reais e vinte centavos	seis mil, setecentos e trinta e seis reais	6.736,00
139	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	Cx	217	Radex	R\$ 445,35	quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	noventa e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e cinco centavos	96.640,95
140	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	Cx	244	Oval	R\$ 100,55	cem reais e cinquenta e cinco centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	24.534,20
141	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	CX	106	Cis	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	556,50
142	BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	Cx	94	Panasonic	R\$ 208,95	duzentos e oito reais e noventa e cinco centavos	dezenove mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos	19.641,30
143	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 5 a 8 mm. CX c/40 UN.	CX	78	Nobre	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta centavos	2.597,40
144	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	CX	145	Acrillex	R\$ 19,85	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	dois mil, oitocentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos	2.878,25
145	Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	Pct	50	Mercur	R\$ 60,35	sessenta reais e trinta e cinco centavos	três mil e dezessete reais e cinquenta centavos	3.017,50
146	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refil de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote com 12 unidades	Pct	50	Maped	R\$ 137,55	cento e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	seis mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	6.877,50
147	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira.	PCT	565	Mercur	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	doze mil, trezentos e dezessete reais	12.317,00





148	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de matérias que não manchem o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	Cx	24	Acrilex	R\$	91,60	noventa e um reais e sessenta centavos	dois mil, cento e noventa e oito reais e quarenta centavos	2.198,40
149	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	UNID	62	Cassio	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	2.864,40
150	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	UNID	224	Cassio	R\$	99,75	noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	vinte e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais	22.344,00
151	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	PCT	119	ACP	R\$	44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	5.283,60
152	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	PCT	119	ACP	R\$	63,70	sessenta e três reais e setenta centavos	sete mil, quinhentos e oitenta reais e trinta centavos	7.580,30
153	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52x, PT c/50 UN.	PCT	30	Maxprint	R\$	70,40	setenta reais e quarenta centavos	dois mil, cento e doze reais	2.112,00
154	COLA BRANCA 1 litro- cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12 unidades	Cx	72	Fortfix	R\$	246,65	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	dezessete mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos	17.758,80
155	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - lpo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Pode ser utilizada na técnica de papelagem. Caixa com 12 unidades	Cx	354	Mercur	R\$	201,30	duzentos e um reais e trinta centavos	setenta e um mil, duzentos e sessenta reais e vinte centavos	71.260,20
156	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	CX	259	Fortfix	R\$	30,10	trinta reais e dez centavos	sete mil, setecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos	7.795,90
157	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UNID. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	CX	263	Acrilex	R\$	12,70	doze reais e setenta centavos	três mil, trezentos e quarenta reais e dez centavos	3.340,10
158	Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e lpsopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	PCT	219	Acrilex	R\$	26,45	vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos	cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos	5.792,55
159	Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bsnaga com 50g, vedação permanente, resistente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	Cx	64	Cascola	R\$	302,30	trezentos e dois reais e trinta centavos	dezenove mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	19.347,20
160	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, il de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Caixa com 16 unidades.	Cx	65	Brascoplas 1	R\$	200,15	duzentos reais e quinze centavos	treze mil e nove reais e setenta e cinco centavos	13.009,75



161	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	Pct	127	Spiral	R\$	99,75	noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	doze mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos	12.668,25
162	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/10 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	CX	104	Spiral	R\$	101,25	cento e um reais e vinte e cinco centavos	dez mil, quinhentos e trinta reais	10.530,00
163	COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	CX	136	Acriles	R\$	19,70	dezenove reais e setenta centavos	dois mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos	2.679,20
164	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.	Cx	55	Fortfix	R\$	506,05	quinhentos e seis reais e cinco centavos	vinte e sete mil, oitocentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	27.832,75
165	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	Cx	69	Make +	R\$	129,75	cento e vinte e nove reais e cinco centavos	oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	8.952,75
166	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CX	93	Bic	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos	2.999,25
167	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com Jacaré - PT c/50 UN.	PCT	96	ACP	R\$	73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	sete mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	7.065,60
168	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UN.	PCT	41	Maxprint	R\$	77,15	setenta e sete reais e quinze centavos	três mil, cento e sessenta e três reais e quinze centavos	3.163,15
169	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	PCT	113	Mamuth	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	mil quatrocentos e oitenta reais e trinta centavos	1.480,30
170	ELÁSTICO LÁTEX PT c/60 UND.	PCT	133	Mamuth	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	quatrocentos e cinco reais e sessenta e cinco centavos	405,65
171	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	116	Prospiral	R\$	16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	mil novecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos	1.966,20
172	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	83	Prospiral	R\$	16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	mil quatrocentos e seis reais e oitenta e cinco centavos	1.406,85
173	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	52	Prospiral	R\$	30,05	trinta reais e cinco centavos	mil quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos	1.562,60



174	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 Fis - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	46	Prospiral	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos	1.490,40
175	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 23mm plástico preto CAP 150 Fis - PT c/60 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	38	Prospiral	R\$	34,00	trinta e quatro reais	mil duzentos e noventa e dois reais	1.292,00
176	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 Fis - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	42	Prospiral	R\$	45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	mil oitocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos	1.894,20
177	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 Fis - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	40	Prospiral	R\$	34,00	trinta e quatro reais	mil trezentos e sessenta reais	1.360,00
178	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 Fis - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	PCT	55	Prospiral	R\$	35,25	trinta e cinco reais e cinco centavos	mil novecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	1.938,75
179	Fita adesiva anti-derrapante, com dorso de PVC (polímero de Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	UNID	80	Adelbrás	R\$	253,60	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	vinte mil, duzentos e oitenta e oito reais	20.288,00
180	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Pacote com 10 rolos	PCT	45	Eurocel	R\$	8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	trezentos e setenta e cinco reais e cinco centavos	375,75
181	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 32mm x 50m. Pacote com 06 rolos	PCT	248	Scotch	R\$	250,70	duzentos e cinquenta reais e setenta centavos	sessenta e dois mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos	62.173,60
182	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m. Pacote com 10 rolos	PCT	202	3M	R\$	23,95	vinte e três reais e noventa e cinco centavos	quatro mil, oitocentos e trinta e sete reais e noventa centavos	4.837,90
183	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m. Pacote com 04 rolos	PCT	264	3M	R\$	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	7.629,60
184	Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm x 45m. Ideal para o fechamento de caixas, reparos, reforço e uso em geral. Pacote com 04 rolos	PCT	191	Adelbrás	R\$	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	sete mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	7.821,45
185	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 und	PCT	32	Najar	R\$	67,00	sessenta e sete reais	dois mil, cento e quarenta e quatro reais	2.144,00
186	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 unidades	PCT	32	Najar	R\$	92,35	noventa e dois reais e cinco centavos	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	2.955,20
187	FITA DUPLA FACE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens. Pacote com 08 rolos	PCT	51	Eurocel	R\$	54,25	cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	2.766,75

188	Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m.. Pacote com 04 rolos	PCT	21	Adelbrás	R\$	61,10	sessenta e um reais e dez centavos	mil duzentos e oitenta e três reais e dez centavos	1.283,10
-----	---	-----	----	----------	-----	-------	------------------------------------	--	----------

VALOR DO LOTE

R\$ 559.447,05  
quinhentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos

VALOR TOTAL DO LOTE  
quinhentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinco centavos

R\$

559.447,05

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

15 DE DEZEMBRO DE 2021





## Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

**Edital 2021.10.18.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

15/12/2021

Valor da Proposta

60 dias

Impostos

R\$ 576.783,95

ICMS

Impostos

IPI

Informações Adicionais

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UND	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UND	80,00	Caixa	Lote	86,850000	86,850000	japan

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	217,00	Caixa	Lote	459,150000	459,150000	japan
Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	244,00	Caixa	Lote	103,650000	103,650000	oval
APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	106,00	Caixa	Lote	5,400000	5,400000	maped
BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	94,00	Caixa	Lote	215,450000	215,450000	rayovac
BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	78,00	Caixa	Lote	34,300000	34,300000	mercur
BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápise e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápise e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	145,00	Caixa	Lote	20,450000	20,450000	mercur
Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	50,00	Pacote	Lote	62,200000	62,200000	mercur
Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refil de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refil de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote	50,00	Pacote	Lote	141,850000	141,850000	mapel



com 12 unidades	com 12 unidades	565,00	Pacote	Lote	22,500000	22,500000	mercur
BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira						
BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	24,00	Caixa	Lote	94,450000	94,450000	mercur
CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm	62,00	Unidade	Lote	47,600000	47,600000	sherg
CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de eneria (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de eneria (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	224,00	Unidade	Lote	102,850000	102,850000	sheng
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	119,00	Pacote	Lote	45,800000	45,800000	acp
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	119,00	Pacote	Lote	65,650000	65,650000	acp
CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	30,00	Pacote	Lote	72,550000	72,550000	multilaser
COLA BRANCA 1 litro-cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12 unidades	COLA BRANCA 1 litro-cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12 unidades	72,00	Caixa	Lote	254,300000	254,300000	koala



Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - ipo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolar	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - ipo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Pode ser utilizada na técnica de papelagem. Caixa com 12 unidades	354,00	Caixa	Lote	207,550000	207,550000	mercur
COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	259,00	Caixa	Lote	31,050000	31,050000	koala
COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina	263,00	Caixa	Lote	13,100000	13,100000	koala
Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e iposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e iposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	219,00	Pacote	Lote	27,250000	27,250000	koala
Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bisnaga com 50g, vedação permanente, resitente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bisnaga com 50g, vedação permanente, resitente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	64,00	Caixa	Lote	311,650000	311,650000	cascola
COLA DE CONTATO	COLA DE CONTATO	65,00	Caixa	Lote	206,350000	206,350000	bruceplast



COLA DE CONTATO	COLA DE CONTATO	00,00	Caixa	Lote	200,000000	200,000000	brascopiast
MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, rev	MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Caixa com 16 unidades.						
Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	127,00	Pacote	Lote	102,800000	102,800000	koala
COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	104,00	Caixa	Lote	104,400000	104,400000	koala
COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	136,00	Caixa	Lote	20,300000	20,300000	koala
COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e	55,00	Caixa	Lote	521,700000	521,700000	koala





Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Marca	
Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.	Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.					
COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	69,00	Caixa	Lote 133,800000	133,800000	jocar
CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades.	93,00	Caixa	Lote 33,250000	33,250000	jocar
CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/50 UN.	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/50 UN.	96,00	Pacote	Lote 75,850000	75,850000	acp
DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	41,00	Pacote	Lote 79,550000	79,550000	multilaser
ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	113,00	Pacote	Lote 13,500000	13,500000	mercur
ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND	ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND	133,00	Pacote	Lote 3,150000	3,150000	mercur
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	116,00	Pacote	Lote 17,500000	17,500000	aloplast
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	83,00	Pacote	Lote 17,500000	17,500000	aloplast
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	52,00	Pacote	Lote 31,000000	31,000000	aloplast
ESPIRAL	ESPIRAL	46,00	Pacote	Lote 33,400000	33,400000	aloplast



ENCARDENAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ENCARDENAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.							
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 23mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/60 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 23mm plástico preto CAP 150 FIs - PT c/60 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	38,00	PACOTES	Lote	35,050000	35,050000	aloplast	
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 FIs - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	42,00	Pacote	Lote	46,450000	46,450000	aloplast	
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 FIs - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	40,00	Pacote	Lote	35,050000	35,050000	aloplast	
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 FIs - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	55,00	Pacote	Lote	36,350000	36,350000	eurocel	
Fita adesiva anti- derrapante, com dorso de PVC (policroreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	Fita adesiva anti- derrapante, com dorso de PVC (policroreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	80,00	Unidade	Lote	261,400000	261,400000	eurocel	
FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Pacote com 10 rolos	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Pacote com 10 rolos	45,00	Pacote	Lote	8,600000	8,600000	eurocel	
FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 32mm x 50m. Pacote com 06 rolos	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 32mm x 50m. Pacote com 06 rolos	248,00	Pacote	Lote	258,450000	258,450000	scotch	
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	202,00	Pacote	Lote	24,700000	24,700000	eurocel	

12mm x 30m. Pacote com 10 rolos	12mm x 30m. Pacote com 10 rolos							
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m. Pacote com 04 rolos	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m. Pacote com 04 rolos	264,00	Pacote	Lote	29,800000	29,800000	eurocel	
Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm x 45m. Ideal para o fechamento de caixas, reparos, reforço e uso em geral. Pacote com 04 rolos	Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm x 45m. Ideal para o fechamento de caixas, reparos, reforço e uso em geral. Pacote com 04 rolos	191,00	PACOTES	Lote	42,200000	42,200000	eurocel	
FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 und	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 und	32,00	Pacote	Lote	69,050000	69,050000	najar	
FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 unidades	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m. Pacote com 10 unidades	32,00	Pacote	Lote	95,200000	95,200000	najar	
FITA DUPLA FACE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens. Pacote com 08 rolos	FITA DUPLA FACE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens. Pacote com 08 rolos	51,00	Pacote	Lote	55,950000	55,950000	eurocel	
Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m.. Pacote com 04 rolos	Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m.. Pacote com 04 rolos	21,00	Pacote	Lote	63,000000	63,000000	eurocel	

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 576.783,95

Valor Total do Lance Final

R\$ 576.783,95

## Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1

PROPOSTA EXPEDIENTE.ZIP

[↓ DOWNLOAD](#)

## Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

## Declaração de condição de ME-EPP

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

**Edital 2021.10.18.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE**

### Unidade Compradora

**Razão Social:**

**CNPJ / CPF**

**Telefone**

**E-mail**

**Marca** Diversos

**Especificação do Produto** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

**Data**

**Prazo de validade da proposta** 15/12/2021

**Valor da Proposta** 60 dias

**Impostos** R\$ 576.783,95

**ICMS** Impostos

**IPI**

**Informações Adicionais**

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UND	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UND	80,00	Caixa	Lote	86,850000	86,850000	japan

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco. Caixa com 60 unidades	217,00	Caixa	Lote	459,150000	459,150000	japan
Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm. Caixa com 12 unidades	244,00	Caixa	Lote	103,650000	103,650000	oval
APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO, confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN.	106,00	Caixa	Lote	5,400000	5,400000	maped
BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia. Caixa com 12 unidades	94,00	Caixa	Lote	215,450000	215,450000	rayovac
BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 e 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN.	78,00	Caixa	Lote	34,300000	34,300000	mercur
BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápise e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX C/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápise e lapiseira. Prodyto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	145,00	Caixa	Lote	20,450000	20,450000	mercur
Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	Borracha de apagar natural, sintética, medindo 7cmx5cmx2cm. Pacote com 01 unidade. Pacote com 06 unidades	50,00	Pacote	Lote	62,200000	62,200000	mercur
Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refil de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refil de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC. Pacote	50,00	Pacote	Lote	141,850000	141,850000	mapel



com 12 unidades	com 12 unidades							
BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Apaga lápis e lapiseira	565,00	Pacote	Lote	22,500000	22,500000	mercur	
BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita. Caixa com 12 unidades	24,00	Caixa	Lote	94,450000	94,450000	mercur	
CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm	62,00	Unidade	Lote	47,600000	47,600000	sherg	
CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de eneria (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, fontes de eneria (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm.	224,00	Unidade	Lote	102,850000	102,850000	sheng	
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN.	119,00	Pacote	Lote	45,800000	45,800000	acp	
CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	CAPA PARA ENCARDENAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN.	119,00	Pacote	Lote	65,650000	65,650000	acp	
CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	30,00	Pacote	Lote	72,550000	72,550000	multilaser	
COLA BRANCA 1 litro-cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12 unidades	COLA BRANCA 1 litro-cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral. Caixa com 12 unidades	72,00	Caixa	Lote	254,300000	254,300000	koala	



Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - ipo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolar	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - ipo de adesivo), à base de água. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolares e artesanais em papel, papelão, cartolina, papel pardo e fotos. Pode ser utilizada na técnica de papelagem. Caixa com 12 unidades	354,00	Caixa	Lote	207,550000	207,550000	mercur
COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12 UN.	259,00	Caixa	Lote	31,050000	31,050000	koala
COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina	263,00	Caixa	Lote	13,100000	13,100000	koala
Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e iposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e iposopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Sacagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila Álcool. Conteúdo: 90g. Pacote com 03 und	219,00	Pacote	Lote	27,250000	27,250000	koala
Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bisnaga com 50g, vedação permanente, resitente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	Cola de alta resistência para uso geral, incolor, bisnaga com 50g, vedação permanente, resitente e não perde adesão. Não adere a materiais a base de polietileno, polipropileno e PTFE. Caixa com 12 unidades	64,00	Caixa	Lote	311,650000	311,650000	cascola
COLA DE CONTATO	COLA DE CONTATO	65,00	Caixa	Lote	206,250000	206,250000	brasscolant



COLA DE CONTATO	COLA DE CONTATO	00,00	Caixa	Lote	200,000000	200,000000	brascopest
MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, rev	MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, revestimentos, pisos de vinil, amianto, couro, diversos plásticos, tecidos, fibras, lã de vidro, pisos de borracha, madeira, papelão e carpetes. Resiste a até 60°C. Caixa com 16 unidades.						
Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes. Pacote com 06 und	127,00	Pacote	Lote	102,800000	102,800000	koala
COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	104,00	Caixa	Lote	104,400000	104,400000	koala
COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	COLA GLITER 23G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão e Cartolina.	136,00	Caixa	Lote	20,300000	20,300000	koala
COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e	55,00	Caixa	Lote	521,700000	521,700000	koala





Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.	Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Caixa com 12 unidades.							
COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml. Caixa com 24 unidades	69,00	Caixa	Lote	133,800000	133,800000		jocar
CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades.	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades.	93,00	Caixa	Lote	33,250000	33,250000		jocar
CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/50 UN.	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/50 UN.	96,00	Pacote	Lote	75,850000	75,850000		acp
DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	DVD-R 4.7 GB - PCT c/50 UN.	41,00	Pacote	Lote	79,550000	79,550000		multilaser
ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistente e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.	113,00	Pacote	Lote	13,500000	13,500000		mercur
ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND	ELÁSTICO LÁTEX PCT c/60 UND	133,00	Pacote	Lote	3,150000	3,150000		mercur
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 07mm plástico preto CAP 25 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	116,00	Pacote	Lote	17,500000	17,500000		aloplast
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	83,00	Pacote	Lote	17,500000	17,500000		aloplast
ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	ESPIRAL ENCARDENAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 FIs - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encardenação de diversos fins.	52,00	Pacote	Lote	31,000000	31,000000		aloplast
ESPIRAL	ESPIRAL	46,00	Pacote	Lote	33,400000	33,400000		aloplast